
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     15.11.2021     №     291  5  -па  

Об  итогах  городского  конкурса
«Женщина года» в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  со
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска  от  19.08.2016 № 2647-па «О проведении
городского конкурса «Женщина года», постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 06.08.2021 № 2171-па «О подготовке и проведении городского конкурса
«Женщина  года»  в  2021  году»,  на  основании  протокола  заседания  конкурсной
комиссии  по  проведению  городского  конкурса  «Женщина  года»  в  2021  году  от
14.10.2021, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Признать победителями городского конкурса «Женщина года» в 2021 году:
           1.1. В номинации «Лидер общественного движения»:

-  Кочеткову  Татьяну  Валерьевну,  учителя-дефектолога,  председателя
первичного  профессионального  союза  муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  №28  детский  сад  «Матрешка»  города  Южно-
Сахалинска.

1.2. В номинации «Деловая женщина»:
-  Шейх-Сулейман  Оксану  Алексеевну,  генерального  директора  общества  с

ограниченной ответственностью Торговый Дом «Сахалин-Гидроизоляция».
1.3. В номинации «Сестра милосердия»:
- Хуриеву Викторию Иосифовну, специалиста по социальной работе отделения

срочного  социального  обслуживания  государственного  бюджетного  учреждения
«Центр социального обслуживания населения Сахалинской области». 

1.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Чернянскую  Надежду  Александровну,  старшего  воспитателя

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
общеразвивающего вида №39 «Радуга» города Южно-Сахалинска.

1.5. В номинации «Культура и духовность»:
-  Турову  Людмилу  Федосовну,  хормейстера  муниципального  бюджетного

учреждения  Городской  Дом  культуры  «Родина»,  педагога  дополнительного
образования  муниципального  автономного  общеобразовательного  учреждения
средняя  общеобразовательная  школа  №8  имени  генерал-лейтенанта  В.Г.Асапова



2
города Южно-Сахалинска.

1.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:
- Барышеву Наталью Николаевну, домохозяйку.
2. Признать лауреатами городского конкурса «Женщина года» в 2021 году:
2.1. В номинации «Лидер общественного движения»:
-  Ким  Юлию  Александровну,  старшего  воспитателя  муниципального

автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад
комбинированного вида №55 «Веснушка» города Южно-Сахалинска;

-  Слабкину Ульяну Валерьевну,  заместителя  заведующего  по воспитательно-
методической  работе  муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного
учреждения №47 детский сад «Ягодка» города Южно-Сахалинска.

2.2. В номинации «Деловая женщина»:
-  Волосожар  Евгению  Константиновну,  консультанта  по  питанию,  создателя

авторского курса по коррекции веса для женщин;
- Паюсову Ольгу Владимировну, индивидуального предпринимателя.

2.3. В номинации «Сестра милосердия»:
-  Щербенко  Ирину  Васильевну,  старшую  медицинскую  сестру  отделения

медицинской  реабилитации  государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Сахалинской  области  «Южно-Сахалинская  детская  городская
поликлиника»;

-  Ремизову  Веру  Александровну,  главную  медицинскую  сестру
государственного  бюджетного  учреждения  здравоохранения  Сахалинской  области
«Городская поликлиника №4 города Южно-Сахалинска».

2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»:
-  Лоскутникову  Екатерину  Дмитриевну,  педагога-психолога  муниципального

автономного  общеобразовательного  учреждения  начальная  общеобразовательная
школа №7 города Южно-Сахалинска;

-  Кан  Лилию  Гупильевну,  учителя-логопеда  муниципального  бюджетного
дошкольного образовательного учреждения №47 детский сад «Ягодка» города Южно-
Сахалинска.

2.5. В номинации «Культура и духовность»:
-  Акшенцеву  Елену  Артуровну,  артиста-вокалиста  высшей  категории

государственного автономного учреждения культуры «Сахалинская филармония»;
-  И  Екатерину  Владимировну,  музыкального  руководителя  муниципального

автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  Центр  развития  ребенка-
детский сад №44 «Незабудка» города Южно-Сахалинска.

2.6. В номинации «Хранительница семейного очага»:
- Макаренко Олесю Вячеславовну, домохозяйку;
-  Ушачеву  Екатерину  Васильевну,  младшего  воспитателя  муниципального

автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад
комбинированного вида №19 «Аленушка» города Южно-Сахалинска.

3. Признать участниками городского конкурса «Женщина года» в 2021 году:
3.1.  Пархоменко Александру  Андреевну,  процедурную медицинскую сестру

первого  терапевтического  отделения  государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Сахалинской  области  «Южно-Сахалинская  городская  больница
им.Ф.С.Анкудинова»;



3
3.2.  Кравченко  Елену  Юрьевну,  медицинскую  сестру  государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Сахалинский областной онкологический
диспансер»;

3.3.  Налётову  Ирину  Алексеевну,  старшую  медицинскую  сестру  первого
педиатрического  отделения  государственного  бюджетного  учреждения
здравоохранения  Сахалинской  области  «Южно-Сахалинская  детская  городская
поликлиника»;

3.4.  Архипову Галину Иннокентьевну, внештатного экскурсовода общества с
ограниченной ответственностью «ОМЕГА-ПЛЮС»;

3.5.  Мордовину  Ольгу  Сергеевну,  инструктора  по  физической  культуре
муниципального  бюджетного  дошкольного  образовательного  учреждения  №26
детский сад «Островок» города Южно-Сахалинска;

3.6.  Соловьеву  Анастасию  Ивановну,  воспитателя  муниципального
автономного  дошкольного  образовательного  учреждения  детский  сад
общеразвивающего вида №43 «Светлячок» города Южно-Сахалинска;

3.7.  Кожура Светлану Валерьевну, воспитателя муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида №25
«Русалочка» города Южно-Сахалинска.

4.  Наградить победителей и лауреатов городского конкурса «Женщина года»
дипломом, памятным подарком (сертификатом) в подарочном пакете, букетом цветов.

5. Наградить участников городского конкурса «Женщина года» свидетельством
в подарочном пакете, букетом цветов.

6. МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»:  
6.1. Приобрести (изготовить): памятные подарки (сертификаты), подарочные

пакеты, дипломы, свидетельства, букеты цветов победителям, лауреатам и участникам
городского конкурса «Женщина года»;

6.2. Организовать праздничный ужин с участием мэра города-главы городского
округа «Город Южно-Сахалинск»;

6.3.  Арендовать  помещение  для  проведения  мероприятия  по  подведению
итогов городского конкурса «Женщина года» в 2021 году.

7.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

8. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Фризюк


